[17] Item^a quod .. duca Agiopelagi cum subdictis et locis suis includatur
in pace presenti et restituantur ei loca sua, si qua occupata tenentur per Ia-
nuenses.

^a *Nel margine esterno di B* Pro .. duca Agiopelagi; *in quello interno di B'* Pro duce Agiopelagi; *in quello esterno di B''* De ducha Agiopelagi; *in quello esterno di C''* XVII

[18] Verum^a contente fuerunt dicte partes quod occasione unionis^b quam dominus .. dux et comune Veneciarum habent cum domino .. rege Aragonum durature^c usque ad sanctum Michaelem de mense septembris proxime vent(uri), cui^d domino .. regi non vellent^e nec possent^f defficere in promissis^g, predicta pax habeat firmitatem solum a dicto termino sancti Michaelis in antea.

^a *Nel margine esterno di B* Quo termino pax firmatur; *in quello interno di C''* XVIII
^b unius in C ^c durante in C ^d Michaelem proxime vent(urum) de mensse septembris cui in B', B'', C' ^e vallent in B'; valent in C' ^f possunt in C' ^g premissis in B', B'', C', C''.

[19] Ita^a tamen quod captivi hinc inde per / (c. 323 v.) modum cambii generalis rellaxentur per modos^b in superioribus capitulis contentos et si usque ad dictum terminum sancti Michaelis aliqui alii caperentur per aliquam partium predictarum, debeant adveniente dicto termino libere rellaxari. Et similliter si qua loca dictarum partium vel civium vel fideiussorum^c occupata^d essent tempore presentis guerre vel occuparentur usque ad dictum terminum^e per aliquam partium, libere restitui debeant illis quorum sunt, veniente termino unionis predicte, dum tamen ad bona mobilia restituenda non teneantur ipsi Ianuenses vel Veneti.

^a *Nel margine esterno di B* Quod captivi et bona occupata usque ad dictum terminum rellaxentur; *in quello interno di B'* Relaxacio captivorum; *in quello esterno di B''* De termino et principio pacis; *in quello interno di C''* XVIII. Quod carcerati qui caperentur usque ad terminum debeant relaxari ^b modum in C' ^c fideiussorum: fidelium suorum in A, B''
^d occupate in B'', C' ^e terminum dictum in B', B'', C', C''.

[20] Item^a quod utraque partium teneatur et debeat taliter^b notificare armatis, naviis, terris et subdictis suis quod a dicto termino sancti Michaelis in antea dicta pax et contenta in ea per utramque partem inviolabiliter observentur^c.

^a *Nel margine esterno di B* De notificacione huius pacis fienda; *in quello interno di B'* Observantia pacis; *in quello esterno di B''* Prenotificetur armatis; *in quello interno di C''* XX. De notificacione pacis fienda ^b debeat ita et taliter in C' ^c ea inviolabiliter observentur (observetur in C') per utramque partem in B', B'', C'.

[21] Item^a quod in non^b specificatis in pace presenti^c stetur et stari debeat paci veteri.

^a *Nel margine esterno di B De pace veteri; nel margine interno di B' De stando veteri paci; in quello esterno di B''' Reservatio pacis veteris; in quello esterno di C'' XXI. De pace veteri. Nota hic de domino imperatore Constantinopolis et suis iuribus et honoribus (S.); parrebbe uno scudo diviso da una croce in quattro quadranti, all'interno di ciascuno dei quali la lettera B*
^b non in in B', C' ^c presenti pace in C'.

Que omnia et singula suprascripta^a et quodlibet suprascriptorum^b suprascripti syndici, supradictis nominibus, promiserunt et convenerunt adinvicem, scilicet una pars alteri et altera alteri per solemptem stipulationem intervenientem actendere et observare et nunquam contrafacere vel venire in pena et sub pena ducatorum centum milium seu ianuinorum auri, que^c pena tocens committatur et possit exigi cum effectu quociens contrafactum vel ventum fuerit in aliquo ex capitulis supradictis seu contra capitula predicta et que pena applicari debeat parti contra quam factum vel ventum foret, qua^d pena soluta vel non nichilominus dicta pax remaneat firma^e et omnia et singula contenta in pace predicta, renunciantes ex certa scientia et non per errorem syndici predicti, nominibus supradictis, exceptioni non facte pacis et non factorum omnium et singulorum suprascriptorum et excepcioni dolli malli, in^f factum, condicioni^g sine causa et ex iniusta causa et restitucioni in integrum et omnibus aliis et singulis excepcionibus per quas contra predicta vel aliquod predictorum venire posset vel vellet aliqua partium predictarum. Insuper^h suprascripti syndici et quilibet eorum iuraverunt ad sancta Dei evangeliaⁱ, corporaliter tactis scripturis, in animas predictorum constituentium eos et nominibus eorum se, dictis nominibus, et ipsa communia omnia et singula suprascripta actendere et observare et nunquam contrafacere vel venire dirrecte vel per obliquum aliqua ratione vel causa que dici vel excogitari possit modo vel in futurum, supponentes se, dictis nominibus, et dictis communia pro observacione sacramenti predicti et omnium et singulorum in dicto sacramento et pace contentorum iurisdicioni cuiuslibet iudicis ecclesiastici^k et civilis, prorogantes ex certa scientia et non per errorem iurisdicionem cuiuslibet iudicis ecclesiastici et civilis pro observacione dicti sacramenti et omnium et singulorum in dicto sacramento^l et pace contentorum, renunciantes legi «Si convenerit^m» ff. «De iurisdicione omnium iudiciumⁿ»¹ et legi prime et secunde ff. «De iudi-

¹ D.2.1.18.

ciis »¹ et omnibus aliis legibus et iuribus canoniciis et civilibus quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire possent vel vellent dicte partes vel aliqua earum aliqua ratione vel causa. Pro quibus omnibus actendendis^o et inviolabiliter^p observandis obligaverunt dicti syndici, dictis^q nominibus, omnia bona dictorum comunium, scilicet bona unius communis alteri et alterius alteri, constituentes se^r, dictis nominibus, scilicet una pars pro altera et altera pro altera bona^s unius communis pro altero tenere^t et possidere. Et de premissis omnibus et singulis suprascripti syndici, ambaxatores et nuncii rogaverunt me notarium et cancellarium infrascriptum nec non Andriolum de Interlignis^u et Georgiolum de Bolate, cives Mediolan(enses), notarios publicos, et quemlibet nostrum in solidum ut^v de premissis publicum conficeremus^w instrumentum unum et plura. Acta fuerunt hec omnia in civitate Mediolani, in ecclesia Beacti Ambroxi, confessoris et patroni Mediolan(i), in presentia prefatorum magnificorum^x dominorum^y Mathei, Bernabovis et Galeacii^z, fratrum Vicecomitum, et presentibus reverendissimo in Christo patre et domino, domino Roberto Vicecomite, Dei et Apostolice Sedis gratia sancte Mediolanensis Ecclesie archiepiscopo, nec non nobilibus militibus domino^{aa} Iohanne^{bb} de Lando, comite, cive Placentino, Uberto Turcho, cive Astensi, Protasio de Caymis, Iohanne de Mandello et Alpinolo de Casate, civibus Mediolan(ensibus), et nobile^{cc} viro Frederico de Varcio, marchione Malaspina(a), ac sapientibus viris, dominis Gabrio de Zamoreis, legum^{dd} doctore, cive Parmensi, Aduardo^{ee} de Curadis^{ff}, legum^{dd} doctore, cive Mediolan(ensi), Mutinense de Steffanis de Mutina et Gualderixio de Lovexellis^{gg}, cive Cremona^{hh}, iuris peritis, omnibus notisⁱⁱ et ad premissa vocatis testibus^{jj} ydoneis specialiter et rogatis.

(S.T.)^{kk} Ego Bertholus^{ll} Bolgaronus, filius quondam domini Uguini, civis Mediolan(ensis), publicus imperiali auctoritate notarius prefatique magnifici domini, domini Mathei etc. cancellarius, premissis omnibus et singulis^{mm} presensⁿⁿ fui ipsaque omnia legi^{oo} et publicavi et rogatus, ut premictitur, hoc instrumentum traddidi et scripsi^{pp} ac infrascripto notario ad scribendum et in hanc publicam formam reducendum dedi meoque^{qq} solito signo signavi in testimonium premissorum.

(S.T.)^{kk} Ego Andriolus de Interlignis^{rr}, filius quondam ser Martini, civis Mediolan(ensis), publicus imperiali auctoritate notarius prefatique magnifici domini, domini^{ss} Bernabovis etc. cancellarius, predictis omnibus interfui^{tt}

¹ D.5.1.1-2.

et rogatus, ut predicitur, hoc instrumentum traddidi et scripsi^{pp} signumque meum apposui consuetum in testimonium premissorum. / (c. 324 r.)^{uu}

(S.T.)^{kk} Ego Georgiolus de Bolate, filius quondam domini Beltrami, civis Mediolanensis, publicus imperiali auctoritate notarius, prefatique magnifici et excelsi domini, domini^{ss} Galeacii etc. notarius, predictis omnibus et singulis presens fui et rogatus ut premictitur hoc instrumentum traddidi et scripsi^{pp} signoque meo solito signavi in testimonium premissorum^{vv}.

(S.T.)^{kk} Ego Bertholus^{ll}, filius quondam domini Isopi de Arlino^{ww}, civis Mediolan(ensis), publicus imperiali auctoritate notarius, iussu suprascripti Andrioli, notarii^{xx} et cancellarii, scripsi^{yy}.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius ac cancellarius et custos privilegiorum communis Ianue, prescriptum instrumentum et omnia et singula suprascripta ut supra extrasi, sumpsi, exemplavi et in hanc publicam formam reddegi de instrumento scripto manu suprascripti Bertholi et subscripto manu prenominato rum Andrioli, Georgioli et Bertholi de Arlino^{zz}, notariorum, prout in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto quod muctet sensum vel variet intellectum nisi forte lictera, sillaba, titulo seu puncto, abbreviacionis vel extenssionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, habens ad hoc plenariam potestatem michi per capitula communis Ianue atributam^{ab}.

^a supradicta in B', C' ^b quolibet infrascriptorum in B', B'', C' ^c nel margine esterno di B''' Conclusio et penarum adiectio ^d que in B'' ^e firma remaneat in A, B'''
^f malli et in in A, B''' ^g factum et condicioni in A, B''' ^h nel margine esterno di B''' Iuramentum partium ⁱ evengelia in B' ^j ipsa in A, B', B'', B''', C', C'' ^k ecclesiasticis in C'
^l instrumento in C ^m convenerint in C'' ⁿ iudicatum: om. B' ^o omnibus et singulis at tendendis in A, B', B'', B''', C', C'' ^p inviolabiliter: om. A, B''' ^q dictis: s in sopralinea in B
^r sese in B', B'', C', C'' ^s bona: in sopralinea in B''' ^t altero et alterius pro altero tenere in A, B''' ^u Introlignis in B', C' ^v ut: om. B', C' ^w conficeremus publicum in C'
^x magnificorum: nel margine esterno con segno di richiamo in C ^y dominorum: ripetuto in A, B', B'', C', C'' ^z Galeaz in C ^{aa} dominis in A, B''' ^{bb} dominis Iohannis in B'; dominis Iohanne in B', C'' ^{cc} nobile: cosi A, B''' ^{dd} legun in B'' ^{ee} Oduardo in C ^{ff} Cun radis in C; Conradis in C' ^{gg} Lovexello in B'', C' ^{hh} Cremonensi in A ⁱⁱ omnibus testibus notis A, B''' ^{jj} testibus: om. A, B''' ^{kk} (S.T.): om. C' ^{ll} Bartollus in C'
^{mm} et singulis: om. B', B'', C' ⁿⁿ singulis interfui, presens in C ^{oo} omnia et singula legi in A, B''' ^{pp} suprascripti in B, B', B'', C, C', C'' ^{qq} meque in B', C'; in A, B''' tradidi et scripsi meoque; ^{rr} Intersignis in B', B'', C, C', C'' ^{ss} domini: om. B', C' ^{tt} omnibus et singulis interfui in C'' ^{uu} (S.T.) Ego Andriolus-premissorum: (S.T.) Ego Georgiolus de Bolate, filius quondam domini Beltrami, civis Mediolanensis, publicus imperiali auctoritate notarius, prefatique magnifici domini, domini Galeaz etc. notarius, premissis omnibus et sin-

gulis presens fui et rogatus ut premictitur hoc instrumentum traddidi meoque signo solito si-
gnavi in testimonium premissorum *in A, B''*^{wv} (S.T.) Ego Georgiolus-premissorum: (S.T.)
Ego Andriolus de Interlignis, filius quondam d(omi)ni (ser *in A*) Martini, civis Mediolan(ensis),
publicus imperiali auctoritate notarius prefatique magnifici domini, domini Bernabovis etc. can-
cellarius, predictis omnibus et singulis interfui et rogatus, ut predicitur, hoc instrumentum tra-
didi et scripsi signumque meum solitum apposui in testimonium premissorum *in A, B''*
^{wv} Arlino: *così B, B', B'', C, C', C''*^{xx} notarii: *om. C'*^{vv} (S.T.) Ego Bertholus-scripsi:
om. A, B''^{zz} Arlino: *così B*^{ab} (S.T.) Ego Anthonius-atributam: *om. C.*

1347, febbraio 26, Genova

Il comune di Genova, da una parte, e Simone Vignoso, già ammiraglio della flotta armata dal Comune contro i ribelli rifugiatisi a Monaco, e i procuratori dei partecipi all'armata, dall'altra, stipulano una convenzione.

Copia autentica [B], A.S.G., *Libri iuriū*, II, c. 324r; copia autentica di imbre-
viatura [B'], B.C.B., m.r. cf. arm. 15, c. 7r; copia semplice [B"], A.S.G., *Libri iuriū*, II,
c. 365r; copia semplice [B''''], A.D.G., *Carte Giustiniani*, n. 2, c. 5r; copia semplice
[B'''''] cinquecentesca, *Ibidem*, n. 1, c. 1r; copia semplice [C], B.U.G., *Libri iuriū*, II, c.
327r, da B; copia semplice [C'], *Ibidem*, c. 368r, da B".

B' è così autenticata: « Extractum, transumptum et exemplatum est fideliter ut supra de
foliacio instrumentorum compositorum per condam Petrum de Reza, notarium et cancellarium,
existente in cancellaria regia communis Ianue per me Iohannem Stellam, notarium et can-
cellarium. Rex dominus Ianue. (S.) Iohannes Stella, cancellarius ».

Per non appesantire l'apparato critico e per facilitare la consultazione degli indici il testo è
stato suddiviso in capitoli numerati sulla base di B', ciascuno dei quali è seguito dalle note letterali.

E d i z i o n e: PAGANO, p. 271; *Liber iuriū*, II, n. 193 e 397 (quest'ultimo con data er-
rata 1447); ARGENTI, II, p. 38.

R e g e s t o: *Mostra colonie*, n. 419; *Genova*, p. 42.

Convencio cum maonensibus Chyi^a.

In nomine Domini amen. Cum per magnificum et egregium dominum,
dominum Iohannem de Murta, Dei gracia Ianuensium ducem et populi def-
fensorem, et per eius consilium, prehabitis^b consilio et scruplinio^c quamplu-
rium^d et multorum civium Ianuensium et omnium officialium officiorum
civitatis Ianue insimul concordantium, cognoscentes grandia pericula tunc

imminencia civitati Ianue et districtui et statui prefati^e domini .. ducis et eius^f consilii et populi Ianue^g, provisum fuerit et ordinatum fieri debere per^h commune Ianue et homines Ianue et districtus armatam galearum viginti quinque vel plurium et ipsam armatam fieri utilissimum fore, ymmo necessarissimumⁱ ipsi comuni Ianue ad se deffendendum^j contra exercitum galearum triginta vel plurium et magnum exercitum peditum armatorum quos parabant^k rebelles, inimici et emuli communis Ianue et status presentis, qui receptabantur^l in castro Monaci contra honorem et bonum statum domini .. ducis, communis^m Ianue et status presentis populi et in preiudicium civitatis Ianue et districtus et propterea per prefatum dominum .. ducem et eius consilium et commune Ianue fuerint electi quatuor officiales, vicelicit Iohannes Tarigus, Dominicus de Garibaldoⁿ, Pasqual de Furneto et Thomas Morandi de^o Levanto cum larga potestate et baylia, videlicet cum tota illa^p potestate et baylia quam totum commune Ianue habet, ut hec^q plenius in actis cancellarie prefati domini .. ducis et eius consilii et in regulis officii dominorum regulatorum civitatis Ianue continentur^r, et cognoscentes quod per^s predictos officiales^t pro explicacione^u dicte armate notificatum fuit quod omnes et singuli volentes armare^v aliquam gallem in extoleo predicto deberent coram dicto officio dictorum quatuor electorum super dicta armata comparere et cognoscentes quod nulli alii reperti fuerunt qui voluerint^w de dictis galeis aliquam armare suis expensis preterquam viginti novem cives Ianue^x et districtuales Ian(ue) de peccunia eorum et suorum participum^y, qui ob specialem^z devotionem status presentis galleas viginti novem armandas suscepérunt et qui personas et hes^{aa} eorum viriliter^{bb} exposuerunt ad augmentum et manutencionem status prefati^{cc}, et cognoscentes quod ob armamentum galearum predictarum per^{dd} commune Ianue fuit eisdem^{ee} patronis converta indemnitatis eorundem super armata predicta seu occasione^{ff} dicte armate et eisdem fuit conventum quod usque ad integrum satisfacionem indemnitatis eorum ipsi^{gg} patroni dictarum galearum et participes ipsarum et armate prefate^{hh} deberent habere omnia commoda et utilitates quoru(n)cumque locorum et terrarumⁱⁱ que per^{jj} amiratum et patronos et homines ipsarum galearum aquirerentur^{kk} postquam^{ll} prefati patroni pro se et participibus et sociis eorundem armaverant^{mm} dictasⁿⁿ galleas viginti novem, quarum galearum extolei per ipsum dominum .. ducem^{oo} et eius consilium et per dictum officium dictorum .. quatuor / (c. 324v.) officialium armate factus fuit amiratus discretus vir, d(ominus)^{pp} Symon Vignosus, civis popularis^{qq} Ianue, qui amiratus unaa cum dictis galeis accessit versus partes orientales et primo^{rr} civitatem Terracene, aquisiverunt et etiam castrum Traieti castri comitis Fondorum manu armata viriliter acceperunt in destrui-

mentum^{ss} dicti^{tt} .. comitis Fondorum^{uu}, inimici et emuli manifesti communis Ianue, ibique ceperunt plures galleas et galleotas que dudum antea et tunc armate^{vv} modo piratico dampnificaverant^{ww} et dampnificabant Ianuenses et eorum res et merces, navigia et personas, ibidem^{xx} ceperunt quamplures piratas^{yy} qui inibi^{zz} receptabantur, quos ultimo suppicio puniit ipse d(ominus) amiratus cum magno favore et ad bonum et pacificum statum communis Ianue, et postmodum actendentes^{ab} ad partes orientales invenerunt quod propter condiciones guerrarum^{ac} in dictis partibus vigentium cum inimicis fidei Christiane et maxime insulam Syi devenire debere in extraneas^{ad} nactiones Ianuen-sibus et Ianuensium nacioni et Romeorum seu Grecorum odiosas, ex quo de facili civit(as)^{ae} Ian(ue) et districtus ipsius esset quamplurimum diminuta et quod deterius esset si loca predicta in alios devenissent, certissimum apparebat quod Ianuenses cum eorum mercacionibus^{af} in partibus Romanie, Maris Maioris et aliis partibus orientis nisi^{ag} sine gravi^{ah} periculo personarum et heris navigare potuissent et etiam ex hoc^{ai} secta perfidorum Turchorum, hostium crucis Christi, suscepisset^{aj} augmentum non sine magno opprobrio omnium^{ak} Christianorum ac dampno immenso omnium Ianuensium et districtualium Ianue, volentes occurrere tam^{al} grandis^{am} periculis, accesserunt cum dictis viginti^{an} novem galleis ad dictam insulam Syi et ibidem se obtulerunt defensioni loci predicti contra predictos, requirentes ipse .. amiratus et patroni ab hominibus dicte insule quod vexillum seu^{ao} bannerias^{ap} communis Ianue suspicere deberent et eidem .. amirato traddere duos ambaxatores qui accederent ad dominam ... imperatricem Romeorum cum eo, ut iuxta voluntatem^{aq} eiusdem domine ... imperatricis fieret de dicta insula et locis partium predictarum ne pervenire possent^{ar} in alias^{as} nactiones, ut predictum est, et cum dictus amiratus et patroni^{at} invenirent habitatores dicte insule casuros in periculo predicto^{au} et requisicionis^{av} dicti .. amirati et sociorum penit(us) contemptores, ipsi .. amiratus et patroni et homines dictarum gallearum pro se et participibus dicte armate pro manutencione favoris nacionis^{aw} Ianuen(sis) et communis Ianue steterunt per menses tres seu^{ax} circha in obssidione civitatis et castri Syi^{ay} et finaliter^{az} ceperunt manu armata et sue potestati totali^{bc} subiugarunt^{bd} totam dictam insulam et postea castrum civitatis Syi cum certis pactis et convencionibus quas fecerunt^{be} cum Grecis habitatoribus dicti loci, prout appetet publico instrumento scripto manu Pelegrini de Bracellis, notarii, M^oCCC^oXXXX^oVI^o, die XII^a^{bf} septembris¹, etiam^{bg} postmodum^{bh} Foliam Vete-

¹ ARGENTI, II, p. 28.

rem ^{bi} et Foliam Novam que etiam ipsum extolleum offendebant ^{bj} et ipsa loca ipsorum potestati favorabiliter subiugarunt ^{blk}, et cum prefati .. amiratus et ^{bl} patroni pro se et aliis participibus dicte armate a dicto domino ... duce et eius consilio et comuni Ianue sibi satisfacionem fieri de expensis per eos factis in dicta armata in eundo, stando et redeundo ^{bm} et de eorum dampnis et interesse, quarum ^{bn} expensarum, dampnorum et interesse summam dicti .. amiratus et patroni, dictis nominibus, asserebant ascendere ad maiorem quantitatem ^{bo} librarum ^{CCL} ac ^{bp} etiam pro indemnitate predicta sibi provideri tanquam benemeritis de ipsorum labore requirebant ad voluntatem dictorum domini .. ducis et consilii et communis Ianue et prout iustum et ^{bq} conveniens foret et es- set incertum et dubium quid et quantum ipsis patronis et participibus debe- retur, inter prefatum ^{br} dominum .. ducem et ^{bs} suum ^{bt} consilium et comune Ianue, ex una parte, et dictos .. amiratum, patronos et participes dicte armate, ex altera, tandem habitis coloquio et deliberacione ^{bu} per ipsum dominum .. ducem et eius consilium cum multis et ^{bv} multis ex civibus Ianue providis et discretis et zellatoribus communis Ianue et status presentis in multitudine copiosa et post varios tractatus habitos per comunes amicos inter dictas partes et ^{bw} ipsum dominum .. ducem et eius ^{bx} consilium, cognito quod infrascripta explicari debere spectat et pertinet ^{by} et spectare et pertinere ^{bz} expresse et mani- feste visum ^{cd} fuit ipsis domino .. duci et eius consilio ad statum et augmen- tum presentis status et populi civitatis Ianue et cum per ipsum dominum .. ducem et suum consilium declaratum fuerit infrascripta fore ^{ce} utilia pro sal- vamento seu augmentatione status presentis ^{cf}, ut hec plenius apparent in actis can- cellarie prefati domini .. ducis et eius consilii, scriptis ^{cg} manu Lanfranci de Zoalio, notarii et cancellarii dicti domini .. ducis, anno presenti, die XX *** ^{ch} februarii, tandem prefatus dominus .. dux, in presencia, voluntate et consensu consilii ^{ci} quindecim consiliariorum ^{cj} consilii dicti ^{ck} domini .. ducis et consilia- riorum ipsius consilii, in quo consilio interfuerunt infrascripti consiliarii dicti consilii, nomina quorum sunt hec ^{cl}: d(ominus), magister Christoforus de Amicis, fixicus, prior consilii predicti, Ugolinus ^{cm} Monaghini de Clavaro, Carllus de Casali, Iohanes de Paverio, notarius, Iacobus Carrega, lan(erius) ^{cn}, Petrus de Rivemario ^{co}, specarius, Ogerius ^{cp} de Ponte de Campomorono, Ni- collaus de Clavaro, cultelerius ^{cq}, Guillelmus Frascharia de Vulturo, Badasar ^{cr} Adurnus, Anthonius de Saulo condam Facini ^{cs}, Petrus Guidonis Rubei de Bi- san(ne) et ^{ct} Symoninus de Monelia, sartor ^{cu}, nec non dicti consiliarii et consilium predictorum, in presentia, auctoritate et consensu dicti domini .. ducis, exposito prius verbaliter per .. priorem predictum dicti consilii dictis ^{cv} domino .. duci et eius consilio, si placebat eis, quod presens transactio et composicio ^{cw}

poneretur ad postam et quod fiat, declaretur et statuatur super contentis in ea an non / (c. 325 r.) et deliberatum fuerit quod sic et postea per modum examinis per dictum .. priorem utrum fieri debeat presens composicio seu ^{cx} transactio ^{cy} an non et ^{cz} deliberatum fuerit ^{de} inter eos quod ad finalem terminacionem ^{df} procederetur ^{dg} et quod presens transactio et composicio fieret et dato partito inter ipsos consiliarios et inde se ^{dh} absolventes ad ballotolas albas et nigras, invente fuerunt ballotole albe numero quatuordecim, computata illa domini .. ducis, et ^{di} nulla existente nigra et sic optentum fuit quod dicta ^{dj} presens transactio et composicio ^{dk} fieret ut inferius continetur, nominibus eorum et nomine et vice communis Ianue, ex una parte, et dictus ^{dl} Symon Vignosus, olim amiratus dicti extollei et patronus seu armator unius ex dictis galleis, et Iohannes Tarigus, Dominicus ^{dm} de Garibaldo, prior, Pasqual ^{dn} de Furneto, Guillelmus de Sollario de Varagine, civis ^{do} Ianue, Thomas Morandi de Levanto, Ampeginus ^{dp} Cantellus, ferrarius, procurator et procuratorio nomine ^{dq} patronorum et ^{dr} participum dicte armate, habentes potestatem et bayliam ad infrascripta ex forma instrumenti scripti manu dicti Pelegrini de Bracellis, notarii, M^oCCC^oXXXXVI^r, die XXII^a novembris ^{ds}, et ^{dt} Nicolaus ^{du} de Castello, notarius, procurator additus ex forma instrumenti scripti manu dicti Pelegrini, presenti ^{dv} millesimo, die XII^a februarii, nominibus ^{dw} eorum et nomine et vice omnium et singulorum participum dicte armate, ex altera parte, ad infrascriptas compositionem ^{dx} et transactionem comuniter et concorditer pervenerunt inter dictas partes, dictis nominibus, solemppni stipulacione vallatas, et pervenisse, dictis nominibus, sibi adinvicem ^{dy} confessi ^{dz} fuerunt, renunciantes dicte partes, dictis nominibus, sibi ^{ef} adinvicem excepcioni dictarum compositionis et transactionis non interventarum, rei ut supra et infra sic non esse vel non fuisse seu sic non se habentis, dolli malli, metus, in ^{eg} factum actioni ^{eh}, condicioni sine causa et omni ^{ei} iuri, videlicet ^{ej} quia ^{ek} prefati Symon et procuratores, nominibus quibus supra, voluerunt et consenserunt, quantum in eis est, quod comune Ianue habeat merum et mixtum imperium et omnimodam iurisdictionem ^{el} in dictis locis et terris et quolibet ipsorum ^{em}, ita etiam quod dicta loca et quilibet ^{en} seu quodlibet ^{eo} ipsorum, cum omnibus locis et terris ipsorum locorum, appendiciis et assessoriis ^{ep} regantur ^{eq} et gubernentur ^{er} tam civiliter quam criminaliter sub nomine communis Ianue et pro comuni ^{es} Ianue et ad honorem et favorem ^{et} domini .. ducis et status presentis populi et communis Ianue ^{eu} nec non proprietatem et dominum castri et civitatis insule Syi et castrorum et burgorum Follie Nove et Folie Veteris in forma infrascripta et ut infra dicetur et ^{ev} non aliter.